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Selgusid Elva valla tänavused  
au nimetuste ja tunnustuste laureaadid
24. veebruaril Elva 
Kultuuri keskuses toi-
munud Eesti Vabariigi 
105. aasta päeva pidulikul 
kontsert-aktusel anti üle 
Elva valla aunimetused 
ja tunnustused.

2022. aasta detsembrikuu 
jooksul oli kõikidel Elva 
valla elanikel võimalus 
esitada tunnustustele kan-

didaate. Laureaadid valiti vallavoli-
kogu ja vallavalitsuse otsustega.

Elva valla aukodanik 2022 
on Rein Pedaja
Rein Pedaja on laskesuusataja ja 
treener. Ta on andnud väga suure 
panuse Elva valla spordivaldkonna 
ja laskesuusatamise arengusse. Ta 
on pikaajaline Eesti laskesuusata-
mise treenerite kogu liige, hinna-
tud treener ja tunnustatud kolleeg. 
Tänu Reinu isikule ja motiveerimi-
sele on sajad noored leidnud tee 
spordi ja laskesuusatamise juurde. 
Ka tänasel päeval on Pedaja treener, 
mentor ja juhendaja nii spordiklubi 
kui ka alaliidu juures.

Teenetemärgi Elva Täht 
pälvis Ivika Mõistus
Ivika Mõistus on Elva Gümnaasiu-
mi matemaatikaõpetaja alates 1997. 
aastast. Ivika õpetab 4.-6. klassi 
õpilastele matemaatikat ning tema 
tundides on alati töine ja rahulik 
õhkkond. Ta on nõudlik nii enda 
kui ka õpilaste suhtes ning ta teeb 
oma tööd kirega ja kogu hingest. 
Paljud õpilased on nimetanud Ivi-
kat oma lemmikõpetajaks. Elva 

Gümnaasiumis on juba pikka aega 
korraldatud Ivika eestvedamisel 
maakondlikku matemaatikavõist-
lust "Nuputa".

Teenetemärgi Elva Täht 
pälvis Livia Kuuskvere
Livia Kuuskveret on muusikas mõ-
jutanu kolm väga olulist õpetajat 
- Kalju Kenner, Valdur Parksepp 
ja Maimu Sirel.  Livia eestvedami-
sel avati 1995. aastal Elvas solistide 
ring, millest tänaseks on välja kas-
vanud laulustuudio, kus laulavad nii 
lasteaia- kui ka kooliealised lapsed 
ning noored. Livia on ellu toonud 
Tartumaa lastele ja noortele suu-
natud laulukonkursi "Looduslaul", 
mis toimus tänavu juba 17ndat kor-
da. Lasteaialastele on Livia loonud 
laulukonkursi "Lepatriinu", mida 
korraldatakse aastast 2013.

Aasta tegija on Erle Mägi
Erle on Rõngu Rahvamaja ringijuht 
ja Rõngu Keskkooli muusikaõpeta-
ja. Ta on viimase aasta jooksul väl-
ja andud neli arendavat lasteraa-
matut, mis kõik on pedagoogilise 
suunaga ning kasutuses kodudes, 

lasteaedades ja üldhariduskoolides. 
Erle Mägi on muusikapedagoog, 
kelle luuletused, rütmimängud ja 
jutukesed on harivad ning lapsi 
arendavad. Erle on aktiivne, töökas 
ja pühendunud kogukonna liige, 
kes loob väärtust ja panustab tagasi 
ühiskonda.

Aasta tegu on sport keegli 
maailma meistri võistlused 
2022
Elva linna suurejoonelise spordi-
võistluse toomine ning selle suu-
repäraselt läbiviimine on tunnus-
tust väärt ettevõtmine ja saavutus. 
Sportkeegli maailmameistrivõistlu-
sed toimusid Elva Spordihoones 15.-
28. mail. Võistlustest võttis osa 350 
sportlast ning korraldusse panustas 
100 vabatahtlikku. Elva linn elas 
mitu nädalat sportkeegli rütmis 
ning kogus tuntust üle Euroopa.

Aasta kogukonna
edendaja on Minna Kivi
Minna Kivi koduses loomapargis 
"Talu ja loomad" saavad lapsed teha 
tutvust erinevate lindude ja loo-
madega, jälgida nende käitumist 

ja ka toita. Taoline tegevus aren-
dab lastes empaatiatunnet, mis on 
äärmiselt oluline kasvamisel hea-
tahtlikuks, mõistvaks ja toetavaks 
kogukonnaliikmeks. Minna Kivi on 
oma taluga võtnud osa ka Avatud 
talude päevast ning seeläbi tutvus-
tanud külalistele nii loomi, talu, ta-
lukultuuri kui ka kogukonda ja Elva 
valda laiemalt.

Aasta küla on Valguta küla
Valguta külas toimuvad külavane-
ma ja aktiivse külaseltsi eestveda-
misel koolitused, tervisepäevad, 
laadad, talgupäevad ning korral-
datakse palju tegevusi ka lastele. 
Erinevate toetuste abil on külaselt-
si algatusel parandatud mitmeid 
tegevusvõimalusi - tiigi äärde on 
rajatud välijõusaal, taastatud on 
korvpalliplats, korrastatud on uju-
miskoht ning juba on võimalus 
olemas ka lastele mänguväljaku ra-
jamiseks.

Aasta kultuuritegijad on 
Rannu Liisude laulu ja 
tantsujuhid Küllikene 
Lõhmus ja Margit Aruksaar
Küllikese ja Margiti käe all on 
tantsinud juba mitu põlvkonda. 
Tantsurühma liikmed sõnavad, et 
juhendajad on andnud suure pa-
nuse nende tervena elatud aastate 
pikendamisse ning ollakse palju 
vitaalsemad. Küllikene ja Margit 
on seisnud selle eest, et kultuuri-
pärand Rannus säiliks ning nende 
eestvedamisel on Rannu Liisudel 
olnud palju  võimalusi esineda ka 
üle Eesti.

Aasta kultuuritoetaja 
on Tartumaa Tervise
spordikeskus
Kui LendTeater leidis suvelavas-
tuseks "Nukitsamees" fantastilise 

koha Tartumaa Tervisespordikes-
kuse territooriumil, siis keskus oli 
kohe ideega päri. LendTeater sõ-
nas, et nii toetavas õhkkonnas ja 
eriliselt vastutuleliku suhtumise 
valguses oli äärmiselt meeldiv kogu 
loome- ja korraldusprotsessi läbi 
viia. Kogupere suvelavastus "Nu-
kitsamees" tõi Elvasse palju inimesi 
ka mujalt Eestist ning aitas Elvat 
paeluva turismiobjektina laiemalt 
tutvustada.

Elva Kultuurkeskuses toimunud 
pidulikul sündmusel tervitas lau-
reaate ja külalisi vallavanem Priit 
Värv, kes kutsus oma kõnes üles 
kuulama vaikust: "Vaikust on mit-
mesugust - on vaikust, mis karjub 
kõrva, on vaikust, mis ängistab, on 
piinlikku vaikust, on vaikust, mis 
lämmatab ja lõikab ja on vaikust, 
mis embab ja soojendab. Turvali-
ne ja rahulik vaikus. Me tahame, 
et just see embav ja rahulik vaikus 
- rahu hääl - oleks see, mis meie 
kõrvu paitaks. Osakem seda kuu-
lata ja hinnata! Ja seda igal päeval, 
sest muidu juhtub selle vaikusega 
nii, nagu paljude asjadega siin elus 
- me ei märka seda enne, kui see on 
kadunud. Elagu vabadus ja elagu 
Eesti - hoidkem kokku!"

Sõnavõttudega esinesid veel ka 
Naiskodukaitse Tartu ringkonna 
Elva jaoskonna esinaine Maive 
Karu ning Kaitseliidu Tartu male-
va Elva malevkonna teavituspealik 
nooremseersant Silver Pik.

Muusikaliste etteastetega esi-
nesid Mari Kalkun ning Elva valla 
noored Lilian Sauvola ja Krister 
Toom.

Elva valla aukodanikule ja Elva 
Täht laureaatidele anti üle Elva 
valla aumärgid, aunimetuse päl-
vinutele kingiti Ragnar Vuti fotod 
imeilusatest vaadetest Elva vallale.

ELVA VALLA AUNIMETUSTE JA TUNNUSTUSTE 
TÄNAVUSED LAUREAADID.

Foto: Kayvo Kroon
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HARIDUS

Lapsevanemad tasuvad edaspidi 
 lasteaia kohatasu vaid 11 kuu eest
AULI MÄESALU
HARIDUSSPETSIALIST

Vallavolikogu on kinni-
tanud määruse "Elva 
valla koolieelsete laste-
asutuste rahastamisel 

vanemate poolt kaetava osa määra 
kehtestamine" muutmise, millega 
kehtestati lasteaia kohatasu maks-
mise perioodiks edaspidi 11 kuud 
kui laps ei kasuta lasteaiakohta 
ametliku suvepuhkuse perioodil. 
Määruse muudatused rakenduvad 
ka Elva valla erahoidudes käivate 
laste peredele.

Avalduste vastuvõtt 
algab 1. maist
Kui lapsevanem soovib ametliku 
suvepuhkuse perioodil kasutada 
kohta lasteasutuses, tuleb selleks 
esitada vastav avaldus e-taotluse 
keskkonnas SPOKU või paberkand-
jal Elva Vallavalitsuse määratud 
tähtajaks. 2023. aastal tuleb avaldus 
esitada hiljemalt 15. maiks. Aval-
duste vastuvõtt algab 1. maist.

"Kohatasust maksmisest vabas-
tamisega soovime senisest rohkem 
toetada lastega perede toimetule-
kut, aga ka motiveerida lapsevane-

maid võimaldama oma lastele su-
veperioodil üheks kuuks puhkust, 
sest nii nagu vajavad aeg-ajalt 
rutiinivälist aega täiskasvanud, 

vajavad seda ka lapsed," põhjen-
das abivallavanem Heiki Hansen 
muudatust. "Seni on Elva valla koo-
lieelsetes lasteasutustes kehtinud 
vanema jaoks osalustasu maksmise 
kohustus kõigi 12 kuu kohta aastas 
olenemata, kas suveperioodil laste-
aiakohta kasutatakse või mitte."

Avatuks jäävad 
valvelasteaiad
Lasteasutuste ametlik suvepuh-
kuste periood kehtestatakse igal 
kalendriaastal vallavalitsuse kor-
raldusega, mis kooskõlastatakse 
eelnevalt ka lasteaedade hoole-
kogudega. Nii maa- kui ka linna-
piirkonnas jääb sel perioodil ava-
tuks valvelasteaed neile, kes vajavad 
lasteaiakohta ka ametlikul suve-
puhkuse perioodil. Täpsem info 
lasteaiasüsteemi kohta suveperioo-
dil kommunikeeritakse täiendavalt 
otse lasteaedadele ja lapsevanema-
tele.

Lisainfo:
Auli Mäesalu, haridusspetsialist
auli.maesalu@elva.ee/ 58864201

KA LAPSED VAJAD AEG-AJALT RUTIINIVÄLIST AEGA. Foto: Bigstock

Aprillist algab lasteaedade 
rühmade komplekteerimine

Elva valla lasteasutustesse on õi-
gus saada lasteaiakoht lapsel ala-
tes pooleteise aasta vanusest, kui 
lapse ja vähemalt ühe vanema 

elukoht on rahvastikuregistri järgi Elva 
vald.

Elva vallas on kehtestatud kaks tee-
ninduspiirkonda: maa- ja linnapiirkond. 
Elva linna lasteaedadesse saavad eelisjär-
jekorras koha linna sissekirjutusega lap-
sed ning maapiirkonna saavad esimeseks 
eelistuseks märkida just maapiirkonnas 
elavad perekonnad.

Elva Vallavalitsus kasutab haridustee-
nuste haldamiseks infosüsteemi ARNO, 
kuhu lapsevanem saab siseneda ID-kaar-
di, Mobiil-ID või Smart-ID vahendusel.

Soovitame kõigil peredel ARNO süs-
teemi sisse logida ning enda ja oma 
lapse andmed üle kontrollida! Süstee-
mis saab lapsevanem ise avaldust muuta, 
tagasi võtta ja ka olemasoleva koha kasu-
tamise vajadusel lõpetada.

Juhime tähelepanu, et kohad komp-

lekteeritakse ARNO süsteemis esitatud 
taotluse ning seal märgitud koha ka-
sutamise algusaja järgi. Oluline on ka 
kehtiva e-aadressi ja telefoni olemas-
olu.

Aprilli teisel nädalal komplekteeritak-
se lasteaedade rühmad ARNO süsteemis 
olevate andmete ja järjekorra alusel. Tea-
de lasteaiakoha pakkumise kohta edas-
tatakse automaatselt ka lapsevanema 
e-postile. Lapsevanem saab lasteaiakoha 
pakkumise ARNO süsteemis kinnitada 
või tagasi lükata.

Pane tähele, et lastehoidude komplek-
teerimine algab maikuus.

ARNO süsteem ning täpsem info rüh-
made komplekteerimise ja teeninduspiir-
kondade kohta on leitav Elva valla kodule-
helt www.elva.ee/lasteaiakohad.

Lisainfo:
Auli Mäesalu,
haridusspetsialist
auli.maesalu@elva.ee/ 5886 4201

Esimesse klassi astumine 
Elva vallas

Märtsikuust algab Elva valla 
koolides esimesse klassi as-
tujate avalduste vastuvõt-
mine 2023/24 õppeaastaks. 

Esimesse klassi võetakse vastu laps, kes 
jooksva aasta 1. oktoobriks saab 7. aasta-
seks.

Elva valla koolidesse saab taotlusi esi-
tada läbi Elva valla haridusteenuste hal-
damise infosüsteemi ARNO. E-keskkonda 
saab lapsevanem siseneda ID-kaardi, Mo-
biil-ID või Smart-ID vahendusel.

Kooli astumiseks on täiendavalt vaja esi-
tada järgmised dokumendid:

 » esimesse klassi astuja foto (3x4cm) või 
digifoto;

 » koolivalmiduse kaart (selle olemas-
olul);

 » haridusliku erivajadusega lapse korral 
koolivälise nõustamismeeskonna soo-
vitus, rehabilitatsiooniplaani olemas-
olul selle ärakiri.

Dokumente on võimalik taotlusele lisada 
juurde ka hiljem muutes taotlust e-kesk-
konnas.

Koolikohustuslikust east noorem 
laps võetakse kooli vastu kui koolieelne 
lasteasutus on hinnanud lapse koolival-
midust ning vanem on vallavalitsust õp-
pima asumise soovist teavitanud enne 
käimasoleva aasta 1. maid saates vabas 
vormis teate e-aadressile elva@elva.ee.

Laps, kes peaks sel aastal kooli mi-
nema, kuid ei ole saavutanud õpingute 
alustamiseks vajalikku koolivalmidust, 
võib koolivälise nõustamismeeskonna 
soovituse alusel asuda koolikohustust 
täitma üks õppeaasta hiljem. Sellise soo-
vituse saamiseks tuleb lapsevanemal 
pöörduda vastava koolivälise nõustamis-
meeskonna poole.

Lisainfo:
Auli Mäesalu, 
haridusspetsialist
auli.maesalu@elva.ee / 5886 4201

Seni on kehtinud osalustasu maksmise  
kohustus kõigi 12 kuu kohta olenemata, kas 
suveperioodil lasteaiakohta kasutatakse.

VALGUTA  KÜLAS 
 TEOSTATAKSE 
TÄNAVA
VALGUSTITE 
VÄLJAVAHETUS
TÖID

Veebruarikuus alustati 
Valguta külas tänava-
valgustite väljavahe-

tamisega, mille käigus asen-
datakse naatriumvalgustid 
LED-valgustitega. Vahetuse 
käigus muudetakse oluliselt 
ka valgustite asukohti.

Tööde valmimine on pla-
neeritud märtsikuu lõpuks.

Palume tähele panna, et 
tööde teostamise perioodil 
on tänavavalgustus kohati 
puudulik ning võib esineda 
tõrkeid.

Kui märkad, et Elva vallas 
ei põle tänavavalgustus või 
kui märkad, et tänavavalgus-
tus põleb hoopis päevasel ajal, 
siis teavita probleemist helis-
tades Elva valla ööpäevaring-
sel heakorratelefonil 3333 666 
või jäta teade Elva valla äppi.

Lisainfo:
Kullo Laos, geoinfospetsialist
kullo.laos@elva.ee / 51915914

PANE TÄHELE!



KUIDAS TELLIDA 
SOTSIAALTRANS 
PORDITEENUST?

Tuletame meelde, et 
sotsiaaltranspordi-
teenuse kasutamiseks 

tuleb esmalt pöörduda oma 
piirkonna sotsiaaltööspet-
sialisti poole, kes hindab ja 
kinnitab abivajaduse.

Kui sotsiaaltööspetsialisti 
poolt on teenuse vajadus re-
gistreeritud ja kinnitatud, siis 
edaspidi saab sotsiaaltrans-
porti tellida vastavalt vajadu-
sele otse Tartumaa Ühistrans-
pordikeskuse tellimiskeskuse 
telefoninumbrilt 622 2056 või 
e-aadressilt tellimine@tartu-
maa.ee.

Täpsem info sotsiaaltrans-
porditeenuse kohta ning Elva 
valla sotsiaaltööspetsialistide 
kontaktid on leitavad 2023. 
aasta jaanuarikuu Elva val-
la lehest ja veebilehelt www.
elva.ee/sotsiaaltransporditee-
nus

Lisainfo:
Rutt Hanni, sotsiaalnõunik
rutt.hanni@elva.ee / 517 0385

TUNNUSTA OMA 
LEMMIKÕPETAJAT 
ÜLERIIGILISEL 
KONKURSIL

Kuni 27. märtsini saab 
esitada  kandidaate üle-
riigilisele aasta õpetaja 

konkursile.
Tunnustusi jagatakse 13 

erinevas kategoorias ning pa-
rimad saavad ka rahalise pree-
mia. Auhinnad antakse üle 7. 
oktoobril Tartus, Vanemuise 
kontserdimajas juba 11. korda 
toimuval aasta õpetaja galal. 

Kandidaatide esitamine 
toimub Haridus- ja Teadus-
ministeeriumi kodulehel 
www.hm.ee.
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SOTSIAAL JA TERVIS

Tunne ära ja märka eakate 
vastu suunatud vägivalda
GERDA KIIPLI-HIIR
SOTSIAAL- JA 
TERVISEOSAKONNA  
JUHATAJA

Euroopa põhiõiguste ameti 
2019. aasta üleeuroopaline 
kuriteoohvrite uuring näi-
tas, et Eestis on rohkem 

kui mujal üle 16-aastaseid inimesi, 
kes on kogenud füüsilist vägival-
da - uuringule eelnenud viie aasta 
jooksul Eestis vastavalt 18% ning 
Euroopas keskmiselt 9% küsitletu-
test.

Seejuures on naiste ja meeste 
vahel oluline erinevus, kus inime-
sed vägivallaga kokku puutuvad. 
Kui meeste puhul on vägivalla ko-
gemise kohaks sageli avalik ruum, 
vägivaldse teo toimepanijaks tih-
ti võõras ja juhtumil on olemas 
tunnistajaid kolmandate isikute 
näol, siis naiste puhul on vägi-
valla toimumise kohaks üle poole 
juhtumitest kodu, teo toimepani-
jaks lähedane ning juhtunul harva 
pealtnägijaid.

Varjatud vägivallaliik
Vägivald ei ole ühegi kitsa sihtgru-
pi probleem. Seda esineb kogu 
elukaare vältel ning erinevates 
vormides ning see mõjutab inime-
se heaolu olulisel määral. Eestis 
teadvustatakse vägivallaga seotud 
probleeme üha laiemalt ning olu-
liselt on viimastel aastatel parane-
nud nii inimeste teadlikkus kui ka 
spetsialistide ja ametkondade oma-
vaheline koostöö vägivallaohvrite 
toetamisel.

Eakate vastu suunatud vägivald 
on siiani üsna varjatud vägivalla-
liik, mille kohta puudub ametkon-
dadel ametlik statistika. Justiits-
ministeeriumi poolt välja töötatud 
Vägivallaennetuse kokkulepe 2021-

2025 toob aga esile, et peamiselt 
langevad eakad vägivalla ohvriks 
kodus, hoolekandeasutustes, haig-
las, aga ka veebis ja avalikus ruumis. 
Levinuimaks peetakse pereliikmete 
poolt kodus toime pandud ja nn 
institutsioonilist vägivalda. Eakad 
ei kipu endaga toimunud vägival-
last teatama, eriti kui toimepanija 
on lähedane või hooldaja.

Murekohaks on ka eakate tead-
likkus, kus inimene ei tunne tema 
vastu suunatud vägivalda ära. Li-
saks kergesti äratuntavale füüsi-
lisele või seksuaalsele vägivallale, 
on vägivald muuhulgas ravimite 

mitteandmine või üleannustami-
ne, arstiabi mittevõimaldamine, 
eaka rahaliste vahendite kasutami-
ne tema teadmise või nõusoleku-
ta, sotsiaalse suhtluse piiramine. 
Sageli on eakal endal abi otsimine 
tulenevalt tema tervislikust seisun-
dist keeruline, mis paneb suurema 
vastutuse tema lähedastele ja naab-
ritele.

Kes saab aidata
Eraldi vajavad abi meie lähedaste 
hooldajad, kes sageli teevad seda 
pika aja jooksul. On loomulik, et aja 
jooksul tekib väsimus ja kurnatus 

ning nii on puutunud tervishoiu- 
ja sotsiaaltöötajad kokku peredega, 
kus vägivald ei ole tahtlik. On ol-
nud siiras püüd tulla toime hool-
duskoormuse ja muu elu ühildami-
sega. Selliste lugude vältimiseks on 
loodud erinevaid teenuseid ja te-
gevusi, mis toetavad hoolduskoor-
musega inimesi. Näiteks on ellu 
kutsutud hoolduskoordinatsiooni 
projekt, mille eesmärk on viia kok-
ku teenused ja inimesed, kel on 
abivajadus nii meditsiinilisest kui 
sotsiaalsest aspektist vaadatuna. 
Hoolduskoordinaator aitab inime-
sel ja tema lähedastel jõuda vajalike 
teenusteni ning mitte välja pude-
neda teenuste võrgustikust. See on 
üks võimalus suurendada ühe-ukse 
poliitika rakendamist. Elva vallas 
lõpeb hoolduskoordinatsiooni pro-
jekt märtsikuuga, kuid loodetavasti 
on peagi avanemas uus projekti-
voor.

Võimalused Elva vallas
Elva Vallavalitsuse sotsiaal- ja ter-
viseosakond planeerib 2023. aasta 
jooksul mitmeid tegevusi, et tõsta 
nii eakate, nende lähedaste kui ka 
spetsialistide teadlikkust eakate 
vastu suunatud vägivallast ja abis-
tamise võimalustest. Toimunud on 
erinevad koostöökohtumised sot-
siaaltöötajate, piirkonnapolitsei-
nike ja tervise valdkonna esinda-
jatega. 22. veebruaril toimus Tartu 
Naiste Tugikeskuse koolitus Elva ja 
Nõo valla sotsiaaltöötajatele ning 
võrgustiku liikmetele. Üle vaada-
takse ka sotsiaal- ja terviseosakon-
nas kasutusel olevad abivajaduse 
hindamise küsimustikud, et pare-
mini märgata vägivallajuhtumeid.

Tegevuste elluviimisel teeb Elva 
Vallavalitsus koostööd Tervise 
Arengu Instituudiga Norra toetu-
sest 2014-2021 rahastatud projekti 
"Rahvatervise valdkonna võimeku-
se ja kompetentside suurendamine 
kohalikes omavalitsustes" raames.

Lisainfo:
Gerda Kiipli-Hiir, sotsiaal- ja 
tervise osakonna juhataja
gerda.kiipli@elva.ee 
tel 5454 0016

EAKATE VASTU SUUNATUD VÄGIVALD ON SIIANI 
ÜSNA VARJATUD VÄGIVALLALIIK.

Vallavalitsus kohtub eakatega

Elva vallavalitsus kutsub kõi-
ki eakaid kohtumistele, et 
üheskoos arutada Elva val-

la eakate jaoks olulisi teemasid ja 
küsimusi.

Mõte kohtumistest vallavalit-

susega sündis eakate endi poolt 
Elva valla eakate mõtteringis. 
Kuna mõtteringid on väga kindla 
fookusega - seal arutatakse eakate 
esinduskogu loomise vajadust ja 
protsessi - siis aega vallavalitsuse 

liikmetega muudest üldisematest 
teemadest arutamiseks paraku üle 
ei jäänud.

Nii kohtubki Elva vallavalitsus 
edaspidi igal kuul ühe Elva valla 
piirkonna eakatega. Esimesena 

kohtutakse Rõngu piirkonna 
eakatega teisipäeval 14. märtsil 
kell 13 Rõngu Rahvamajas.

Järgmistest kohtumistest tea-
vitame samuti ette Elva valla lehes 
ja ka teistes valla infokanalites.

Ette registreerima ei pea - tule 
lihtsalt kohale!

Lisainfo:
Gerda Kiipli-Hiir, sotsiaal- ja 
 terviseosakonna juhataja
gerda.kiipli@elva.ee / 5454 0016

Pilt: Envato

LÜHIDALT

Vägivalla toimumise kohaks on üle poolte 
juhtumitest kodu, teo toimepanijaks lähe
dane ning juhtunul harva pealtnägijaid.



Elva valla leht 6. märts 2023    Nr 1284

 

 

ELVA VALLA INFO

6. veebruaril toimus 
vallavolikogu istung
Elva vallavolikogu II koosseisu XVII istung toimus Elva 
Vallavalitsuse saalis ja veebikeskkonnas Zoom. Istungi 
päevakorras oli kaks määruse ja viis otsuse eelnõud, revisjo-
nikomisjoni tööplaani kinnitamine, kahe komisjoni tööüle-
vaade ning vallavalitsuse ülevaade. Istungist võttis osa 28 
volikogu liiget.

Kinnitati Riigikogu vali-
misteks jaoskonnako-
misjonide koosseisud. 

Elva vallas moodustati neli vali-
misjaoskonda - Elva, Puhja, Rannu 
ja Rõngu. Vallasekretäri ettepa-
nekul ning poliitilise tasakaalus-
tatuse põhimõtet arvestades ni-
metati jaoskonnakomisjonide 
esimehed ja jaoskonnakomisjoni 
liikmed. Erakondadel oli võimalik 
vallasekretärile oma kandidaate 
esitada 24. jaanuarini 2023. Elva 
vallas esitasid jaoskonnakomis-
jonidesse oma kandidaadid Kesk-
erakond, Reformierakond, Eesti 
Konservatiivne Rahvaerakond. 
EKRE ja Keskerakond esitasid 
oma kandidaadid kõikidesse jaos-
konnakomisjonidesse, Reformi-
erakond esitas oma kandidaadid 
Elva ja Puhja jaoskonnakomisjo-
nidesse. Otsusega moodustatakse 
vastavalt Elva jaoskonnakomisjon 
11 liiget ja 7 asendusliiget, Puhja 

ja Rõngu jaoskonnakomisjonid 
6 liiget ja 4 asendusliiget, Rannu 
jaoskonnakomisjon 5 liiget ja 3 
asendusliiget.

Muudeti määrust "Elva valla 
koolieelsete lasteasutuste ra-
hastamisel vanemate poolt kae-
tava osa määra kehtestamine". 
Määruses täpsustati sätestatud 
osalustasu maksmise perioodi, 
erijuhtumite ja vaidluste lahenda-
mist ning osalustasu maksmisest 
vabastamise menetlemist. Kui va-
rasemalt oli osalustasu maksmise 
periood 12 kuud, siis muudatuse 
järgselt on see 11 kuud, kuna las-
teasutuse ametliku suvepuhkuse 
perioodil osalustasu tasumise ko-
hustust ei ole. § 4 lõige 2 sõnastati 
ümber: Soodustuse saamiseks esi-
tab vanem taotluse vallavalitsuse-
le e-keskkonna SPOKU kaudu või 
paberkandjal. Taotlust on vanemal 
õigus esitada 1 kalendrikuu ette 
alates lasteasutuse koha kasutami-

se algusajast. Tavapäraselt komp-
lekteerib Elva vald uue õppeaasta 
rühmad lasteasutustesse hiljemalt 
käesoleva kalendriaasta maikuuks. 
Uued rühmad alustavad tööd 
1. septembrist ning praktika on 
näidanud, et suvekuudel toimub 
mitmeid muudatusi. Seetõttu on 
ebamõistlik menetleda laekunud 
taotlusi varem kui 1 kalendrikuu 
ette koha kasutamise algusajast. 
Fikseeritud tähtaeg muudab korra 
selgemaks kodanikule ning liht-
sustab menetlusprotsessi. Kuna 
määrusesse ei ole võimalik sätes-
tada kõiki olukordi, mis praktikas 
võivad tekkida (nt e-keskkonna 
SPOKU kättesaadavus, perede sot-
siaalmajanduslik olukord jms), siis 
lisati määrusesse ka uus lõige, et 
erijuhtumid ja vaidlused lahendab 
haridus- ja kultuuriosakond.

Muudeti määrust "Sotsiaal-
hoolekandelise abi andmise 
kord Elva vallas". Korda muudeti 
teenuste ja toetuste taotlemise osa 
läbipaistvamaks, selgemaks ning 
korrigeeriti keeleliselt sätete lau-
seehitust muutes need seejuures 
taotlejale üheselt mõistetavamaks.

Valiti rahvakohtunike kan-
didaadid. Tartu Maakohus andis 
teada, et 2019. aastal nimetatud 
rahvakohtunike volituste tähtaeg 
on lõppemas ning seoses sellega 
on vaja korraldada uute rahva-
kohtunike kandidaatide valimine. 
Kokku esitati üheksa kandidaati, 
kellest salajase hääletuse tulemu-

sena kinnitati kaheksa. Kinnitatud 
kandidaadid on Lauri Valdmann, 
Rita Väli, Leiki Sild, Merle Unger, 
Kalle Kaldoja, Kalle Roio, Sirle 
Lüüs ja Andra Kongo.

Volikogu tunnustas Elva valla 
aukodaniku tiitliga Rein Pedajat 
ja teenetemärgiga Elva Täht Ivi-
ka Mõistust ja Livia Kuuskveret. 
Rein Pedaja on laskesuusataja ja 
treener. Ta on andnud väga suu-
re panuse Elva valla spordivald-
konna ja laskesuusatamise aren-
gusse. Rein on pikaaegne Eesti 
laskesuusatamise treenerite kogu 
liige, hinnatud treener ja tunnus-
tatud kolleeg. Ivika Mõistus on 
Elva Gümnaasiumi matemaatika 
õpetaja alates 1997. aastast. Ivika 
õpetab 4.-6. klassi õpilastele ma-
temaatikat ning tema tundides on 
alati töine ja rahulik õhkkond. Ta 
on nõudlik nii enda kui ka õpilas-
te suhtes ning ta teeb oma tööd 
kirega ja kogu hingest. Elva Güm-
naasiumis on juba pikka aega kor-
raldatud Ivika eestvedamisel maa-
kondlikku matemaatika võistlust 
"Nuputa". Livia Kuuskvere on lõpe-
tanud Elva Keskkooli ning teda on 
mõjutanud muusikas kolm väga 
olulist õpetajat - Kalju Kenner, 
Valdur Parksepp ja Maimu Sirel. 
Ta studeeris Heino Elleri Muusi-
kakoolis klassikalist laulu, mille lõ-
petamise järel suunati ta Tallinna 
Riikliku Konservatooriumisse. Seal 
omandas ta kammerlaulja ja peda-
googi elukutse. Livia eestvedami-

sel avati 1995. aastal Elvas solistide 
ring ning sellest ajast saati on Li-
via õpetanud paljusid soliste. Livia 
on ellu toonud Tartumaa lastele ja 
noortele suunatud laulukonkursi 
"Looduslaul", mis toimus tänavu 
juba 17ndat korda.

Volikogu otsustas salajase 
hääletusega Elva valla Aasta 
Tegija ja Aasta Tegu laureaa-
did. Tiitlite saajad avaldatakse 24. 
veebruaril Eesti Vabariigi 105. aas-
tapäeva kontsert-aktusel.

Revisjonikomisjoni esimees 
Aivar Õun andis ülevaate komis-
joni senisest tööst ja esitas 2023. 
aasta tööplaani.

Haridus- ja noorsootöökomis-
joni esimees Marika Saar andis 
ülevaate komisjoni tegevustest, 
toimunud koosolekutest ja aruta-
tud teemadest.

Vallavalitsuse ülevaade. Valla-
vanem Priit Värv tegi istungil üle-
vaate vallavalitsuse ja osakondade 
tööst ning vastas volikogu liik-
mete küsimustele. Abivallavanem 
Kertu Vuks tutvustas volikogule 
vallavalitsuse 2023. aasta tööplaa-
ni. Abivallavanem Heiki Hansen 
vastas Raimond Pihlapi arupäri-
misele seoses koolitranspordi kor-
raldamisega Elva vallas.

Volikogu liige Raimond Pih-
lap tegi ettekande teemal "SA 
Elva Teenused finantsülevaade". 
Järgmine korraline volikogu istung 
toimub 20. märtsil.

ELVA VALLAVOLIKOGU INFO

Avalikul väljapanekul on  
Urmi sidemasti detail
planeeringu eskiis

Elva Vallavalitsus ootab arvamusi ja ettepanekuid Urmi külas asu-
va Urmi kinnistu detailplaneeringu eskiislahendusele. Detailpla-
neeringust huvitatud ettevõte on Elisa Eesti AS, kes soovib kin-

nistule püstitada vaieritega kuni 99 meetri kõrgust mobiilsidemasti 
koos sideseadmete rajatisega.

Avaliku väljapaneku periood, millal arvamusi ja ettepanekuid esita-
da saab on 13.-27. märts 2023.

Eskiisiga saab tutvuda Elva valla kodulehel www.elva.ee/planeerin-
gud ja Palupera teenuskeskuses kohapeal selle lahtiolekuaegadel (val-
lamaja, Hellenurme küla).

Kutsume kõiki huvilisi ka avalikule arutelu, kus tutvustame de-
tailplaneeringut lähemalt ning vastame küsimustele. Arutelu toimub 
29. märtsil kell 18 Palupera teenuskeskuse saalis.

Lisainfo:
Maarika Uprus, planeeringuspetsialist
maarika.uprus@elva.ee / 527 1860

Avalikul väljapanekul on Elva linna ja 
Käärdi aleviku soojusmajanduse arengukava

Ootame arvamusi ja ettepanekuid Elva 
linna ja Käärdi aleviku soojusmajandu-
se arengukavale aastateks 2023-2033. 

Kahe piirkonna ühine soojusmajanduse aren-
gukava hõlmab endas tulevikuperspektiive, katla-
majade võimekuse analüüsi ja energiasäästu või-
maluste kaardistust järgmiseks kümneks aastaks. 
Lisaks kirjeldab dokument ka vajalikke investee-
ringuid ning nende mõju tarbijahinnale.

Kava prognoosib lähitulevikku lähtuvalt sot-
siaalmajanduslikust, aga ka ettevõtluse olukorrast 
arvestades nii Euroopa kui ka Eesti regulatsiooni-
de ja energiasäästu potentsiaaliga.

Abivallavanem Kertu Vuks soovitab kindlas-
ti arengukavaga tutvuda, sest tänasel päeval on 
vägagi oluline, et igaüks meist oleks oma ener-
giatarbimise ja selle päritoluga hästi kursis! Kuigi 
arengukava juba kaardistab paigad, mis vajaksid 
tulevikus täiendavaid investeeringuid, siis avalik 

väljapanek on just see koht, kus ka Sinul on või-
malik esitada ettepanekuid täiendusteks.

Tutvu arengukavaga Elva valla kodulehel 
www.elva.ee/soojusmajanduse-arenguka-
vad  või Elva Vallavalitsuses kohapeal (Kesk 
32, Elva). Arvamusi ja ettepanekuid ootame 
 e-aadressile elva@elva.ee.

Kutsume osalema ka avalikule arutelule, kus 
Elva Vallavalitsus ning arengukava koostaja Pavel 
Bogdanov tutvustavad kava lähemalt ning vasta-
vad küsimustele. Arutelu toimub 16. märtsil kell 
18 Elva Kultuurikeskuses.

Lisainfo:
Sirli Pippar,
arendusspetsialist
sirli.pippar@elva.ee
tel 5837 7930
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Käitumisjuhised  
erinevateks  
olukordadeks

Info
sõda
KARMEN PAAVEL 
ENNETUSTÖÖ- 
SPETSIALIST

Infosõda on üks hästi praktili-
ne osa nn uue põlvkonna sõ-
japidamisest. Füüsilise jõu ja 
tavapärase sõjatehnika asemel 

mõjutatakse inimesi oma riigi ja 
valitsuse asemel hoopis ründajat 
toetama. Infosõja laskemoon on 
lood ja jutustused - võõrsõnaga öel-
des narratiivid, sümbolid ja märgid, 
müüdid ja rituaalid. Lugudes ja ju-
tustustes kasutatakse kindlaid sü-
žeesid, pooltõdesid, väljamõeldisi.

Uue põlvkonna sõjad peetak-
se info- ja psühholoogilises kesk-
konnas - mõistuse tasandil. Sellise 
agressiooni eesmärk on laostada 
vastase relvajõud ja elanikkond mo-
raalselt ja psühholoogiliselt.

Infosõjas levitatavate valeuudis-
te, vandenõuteooriate ja kuulujut-
tude äratundmine muutub kiires 
infotulvas keeruliseks. Väljamõeldi-
sed levivad teatud veebilehekülge-
del ja sotsiaalmeedia keskkondades 
- nn kõlakodades - kuhu kogunevad 
sarnase maailmapildi, huvide ja 
tõekspidamistega inimesed.

Mis on valeuudised?
Valeuudiseid on 3 tüüpi:
 » Juhuslik valeuudis ehk ajakir-

janduslik eksimus - ajakirjanik 

on teinud vea ja levitab kogema-
ta valeinformatsiooni. Ajakir-
jandus kõrvaldab valeuudise 
ning avaldab selgituse.

 » Naljauudis - meelelahutusliku 
eesmärgiga libauudis, nt huu-
moriprotaalid loovad tõelisena 
tunduvaid valeuudiseid, tava-
liselt eeldatakse, et lugeja saab 
naljast aru. Alati aga ei pruugi 
see nii olla.

 » Tahtlik valeuudis ehk inforün-
nak - majandusliku või poliitili-
se eesmärgiga.

Millist meediat jälgida?
Laias laastus on olemas 3 tüüpi 
meediakanaleid:
 » Traditsiooniline ajakirjandus - 

jälgitakse kindlaid reegleid, nt 

ajakirjanduseetikat või enese-
regulatsiooni nõudeid. Võib 
usaldada.

 » Internetiväljaanded (huvigrup-
pide portaalid, blogid, teema-
veebid) - kanalite standardid 
sõltuvad peamiselt tegijate endi 
eetilistest normidest. Reeglina 
võib usaldada, mõnda neist ei 
saa usaldada (kallutatud info 
või valeinfo).

 » Sotsiaalmeedia - info tõesusele 
ei kehti eriti mingeid reegleid, 
läbisegi on nii tõde kui libainfo, 
aus ajakirjandus ja sisuturundus.

Kõiki neid kanaleid võib jälgida, 
kuid tuleb meeles pidada, et kõik 
need ei ole võrdse usaldusväärsu-
sega.

Kas internetis võib 
valetada?
Valetamine internetis ei ole otse-
selt seadusevastane, seda justkui 
lubab sõnavabadus. Kuid ka inter-
netis tuleb oma sõnade eest vastu-
tada. Valetamist reguleerib seadus 
siis, kui vale abil kutsutakse üles 
vägivallale, õhutatakse vaenu või 
laimatakse. Lisaks püütakse valeta-
mist reguleerida ka internetiplat-
vormide reeglitega.

Kuna valetamine internetis ei 
ole rangelt reguleeritud, peab iga-
üks ise otsustama, milliseid ka-
naleid tarbida, ning oma vale ära 
tundmise oskust treenima.

Infosõjas osaleva 
inimese ABC
 » Raporteeri vaenulikust/ruma-

last valeinfost ja blokeeri see. 
Lisaks ühine teistega, et rapor-
teerijaid oleks rohkem.

 » Raporteerimine Facebooki 
näitel: vajuta postituse paremas 
ülaservas kolmele punktile ja 
vali "teata postitusest".

 » Võimenda ja toeta usaldusväär-
seid hääli. Sa ei pea tingimata 
ise uut sisu looma ja kõike kom-
menteerima. Postitust jagades 
lisa siiski väike selgitus.

 » Kui kritiseerid, lisa kritiseeritud 
infost kuvatõmmis, mitte link, 
vastasel juhul jõuab veel rohkem 
inimesi ebasobiva info juurde.

 » Jaga originaalpostitust, mitte 
ära kopeeri seda oma kontole, 
nii on teistel lihtsam algallikat 
kontrollida.

 » Ära trolli. Ära ole suheldes kõrk 
ega läbivalt sarkastiline.

 » Ära lase netitrollil end kaasa 
haarata! Mida rohkem reakt-
sioone lausrumal kommentaar 
või postitus saab, seda tähtsa-
male kohale infovoos algoritmid 
selle tõstavad. Ka siis, kui ütled 

"see on loll jutt", saab postitus 
hoogu juurde.

 » Kuidas tunda ära trolli? Tihti on 
tal värskelt loodud konto, imelik 
nimi ja profiilipilt. Ta kirjutab 
polariseerivaid ja ässitavaid 
kommentaare ning kasutab ära 
inimeste tugevaid tundeid, et 
külvata segadust ja saada tähe-
lepanu.

 » Õpi, kuidas kontrollida fotode 
ja videote tausta ning päritolu. 
Lihtsaim nipp: kasuta Google'i 
pildiotsingut. Leia lehe www.
google.com paremast ülaservast 
"Images". Vajuta fotoaparaadi 
ikoonile, et foto üles laadida või 
lisa foto link. Nüüd näed, mis 
kontekstis on sama pilti varem 
kasutatud.

 » Jälgi ja usalda eksperte, profes-
sionaalseid ajakirjanikke. Säilita 
siiski kriitikameel - nemadki 
võivad hoogu sattuda ja mõni-
kord eksida.

 » Ära jaga infot, mis võib päris 
lahingutes osalevad inimesed 
ohtu seada. Mingi osa info 
teadlik kinnihoidmine käib 
taktikaliselt sõja juurde, nagu ka 
heidutusinfo. Sel, et kogu teavet 
laialt ei jagata, on oma põhjus.

 » Tee infoküllusest pause. Loe 
raamatuid, lase mõtetel muja-
le minna, ole koos enda jaoks 
tähtsate inimestega. Eemaldu 
täielikult.

 » Toeta ja väärtusta vaba ajakir-
jandust.

 » Arenda iseenda meedia- ja info-
pädevusi, need on selle sajandi 
baasteadmised ja -oskused!

 » Ole andestav ning jaga oma 
teadmisi, tihti ei levitata valein-
fot meelega.

Kriisiolukordadeks aitab val-
mistuda "Ole valmis" mobiili-
rakendus ja veebilehekülg  
www.olevalmis.ee.

MEELESPEA KUIDAS 
TUNDA ÄRA 
VALEUUDIST.

17. veebruaril toimus 
Elva Politsei ja Piiri valve
ameti ning Päästeameti 
ühishoone sarikapidu

17. veebruaril toodi 
aadressile Kirde 
14 kerkivalt uuelt 

Elva Politsei- ja Piirivalveame-
ti ning Päästeameti ühishoonelt 
alla sarikapärg, millega tähistati 
hoone maksimaalse kõrguse saa-

vutamist. See tähendab, et ehi-
tus on jõudnud poole peale ning 
ühishoonesse kolitakse sisse juba 
2023. aasta sügisel.

Varasemalt on Elvas sisetur-
valisusega tegelevad asutused 
paiknenud eraldi majades, kuid 

sel aastal valmib politsei ja pääs-
te ühine hoonete kompleks. Uude 

ühishoonesse ehitatakse lisaks 
teenistusruumidele õppeklas-

sid, meeskonnaruumid, jõusaal, 
sõidukite garaaž ja abiruumid. 
Peahoone kõrvale rajatakse veel 
laoruumidega abihoone, lõuna 
regiooni voolikuhooldus, erisünd-
muste päästekonteinerid ning 
päästjate õppetorn.

Arendusprojekti maksumus on 
7,5 miljonit eurot. Hoone tellija 
on Siseministeerium ning ehitaja 
KRC Ehitus OÜ. Elva ühishoone 
autoriteks on KUU arhitektid Joel 
Kopli, Koit Ojaliiv ja Juhan Rohtla. 
Projekteerija on ACTO CONSULT 
OÜ ning omanikujärelevalvet 
teostab Keskkonnaprojekt OÜ.

Foto: IFLA ehk  
Rahvusvaheline Raamatukogu-

ühingute ja -institutsioonide Liit

ÜHISHOONELT ALLA TOODUD  
SARIKAPÄRG.

Foto: Hendrik Osula
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NOORSOOTÖÖ

Valguta Vaprad robootikavõistlusel
LIINA LAASER
VALGUTA LASTEAED-
ALGKOOLI ROBOOTIKARINGIDE 
JUHENDAJA

Elva vallas on robootikapi-
sikuga nakatunud paljud 
koolid ja lasteaiad. Sel-
les on oma osa kindlasti 

ka faktil, et FIRST LEGO League 
Challenge (FLL) robootikavõistlus-
te maaletoojad ja MTÜ Robootika 
eestvedajad Heilo Altin ja Ramon 
Rantsus on kohalikud mehed ning 
kasutavad iga võimalust koduvallas 
teaduse populariseerimiseks.

Suur huvi
Robootikaga on Valguta Laste-
aed-Algkoolis varemgi tegeletud, 
kuid aineõpetajatel kippus aega 
nappima. Nii saigi suurem huvi al-
guse FLL külaskäigust läinud aasta 
detsembrikuus, kui näidati õpilas-
tele, mida robotitega teha saab ja 
tutvustati robootikavõistluse tin-
gimusi. Valguta Lasteaed-Algkool 

on üks vähestest õnnelikest, kes 
sai LEGO Foundationi ja MTÜ Ro-
bootika toel endale võistlusrobo-
tid ja võistlusväljaku, millega FLL 
programmidest osa võtta. Toetuse 
suurus on alustava ringi jaoks mär-
kimisväärne ja programmis peab 
osalema 3 aastat. Elva vallast on va-
rem sellise toetuse saanud ka Elva 
Gümnaasium. Hea tõuke andis ro-
bootika huviringi käivitamiseks ka 

toetuse saamine Elva valla huviha-
riduse ja huvitegevuse kavast.

Jaanuari alguses saimegi mees-
konna kokku ja hakkasime turnii-
riks valmistuma.

MTÜ Robootika korraldas koos 
vabatahtlikega 11. veebruaril 2023 
AHHAA Teaduskeskuses Lõu-
na-Eesti eelvooru, kuhu tuli 14 
meeskonda Võrumaalt ja Tartu-
maalt. Elva vallast olid kohal Puh-

ja Kooli, Valguta Lasteaed-Algkoo-
li ja Konguta Kooli meeskonnad. 
FLL programm on mõeldud 9.-16. 
aastastele koolinoortele, et kuni 10 
liikmelistes meeskondades mõel-
da hooajaga seonduvatele reaa-
lelulistele probleemidele. Käesole-
va hooaja nimi on SuperPowered 
ja teema keerleb energia ümber. 
Meeskondade ülesandeks on ehi-
tada LEGO robot, mis suudab et-
teantud robotimängu väljakul 2,5 
minuti jooksul erineva keerukuse-
ga missioone lahendada. Missioo-
nid on seotud hooaja teemaga, sel 
aastal tuli lahendada energiaga 
seotud probleeme.  Hiljutine elekt-
rihinna tõus on jõudnud igaüheni, 
seega on energiateemadel arutle-
mine hea ülesanne ka noori mõt-
lema panna kuidas saaks energiat 
kokku hoida või hoopis ise juurde 
toota.

Valguta noorte idee
Valguta külas ja ümbruses on mitu 
päikeseparki ja sellepärast haakus 
meie leiutis just selle taastuvener-

gia allikaga. Valguta Vaprate prob-
leem oli termostopsis liiga kiirelt 
jahtuv kohv ja lahenduseks päike-
setermos, millele saab alla keerata 
päikeselaetava aku, mis vajadusel 
kas soojendab või jahutab jooki. 
Suhtlesime ekspertidega oma koo-
list ja Tartu Ülikoolist ning joonis-
tasime plakati, mille abil tuli lastel 
idee innovaatilisus kohtunikele 
viie minutiga selgeks teha. Samuti 
on võistlusel tähtsad meeskonda-
de põhiväärtused: koostöö, avas-
tused, innovatsioon, kaasamine ja 
mõju ning kõigi laste jaoks täht-
saim – kõike koos teha on lõbus.

Valguta Vaprate esimene võist-
lus läks üle ootuste hästi. Meie 
probleemilahendus leidis žürii 
heakskiidu – võitsime innovatsioo-
niprojekti karika! See tegi meele 
rõõmsaks ja süvendas soovi järgmi-
sel aastal rohkem pingutada.

Konguta Kooli meeskond Hullud 
robootikud võitsid põhiväärtuste 
karika ja lähevad märtsi alguses 
Tallinnasse finaalvõistlusele Elva 
valda esindama. Pöidlad pihku!

Täname võistluse korraldajaid 
meeldejääva päeva eest. Täname 
lapsevanemaid ja õpetajaid toetuse 
eest!

VALGUTA VAPRAD LAURA LUTS JA JOHANNES 
METSKÜLA KOHTUNIKELT PUNKTE SAAMAS.

Palupera Põhikooli 
külastas Hull Teadlane
RELIKA KALBUS 
PALUPERA PÕHIKOOLI 
KLASSIÕPETAJA

Veebruaris kohtus Hull 
Teadlane Palupera Põhi-
kooli 1.–3. klassi õpilaste-

ga. Oma esinemise käigus rääkis 

Hull Teadlane lapsepäraselt eri-
nevatest maitsetest nii meie suust 
kui ka keemialaborist ning tegi põ-
nevaid katseid.

Jäätise tegemiseks läks vaja pu-
rustatud apelsini, vanaema tehtud 
maasika-rabarberi moosi, kohvi-
koort ja –196 kraadilist vedelat 

lämmastikku. Tabletiga sai petta 
maitsemeelt nii, et isegi sidrun oli 
magusa maitsega. Elevandi ham-
bapasta nimega tuntud katse tule-
must oli terve laud täis, abi oli vesi-
nikperoksiidist.

Meie kooli 2. ja 3. klass osales 
Hullu Teadlase IX teaduskonve-
rentsil "Imeline maitse". Projekti 
käigus said õpilased teada, mis on 
maitsemeel, millised maitseaistin-
gud olemas on ja miks osad toidud 
maitsevad mõnedele inimestele 
rohkem kui teised.

Elva Avatud Noorte
keskus arendab noorte 
suhtlusoskusi

RIIN PROSS
ELVA AVATUD NOORTE-
KESKUSE NOORSOO TÖÖTAJA

Elva Avatud Noortekeskus 
asub Elva Huviala- ja Koo-
lituskeskuses aadressil Pikk 

8, Elva linn. Noortekeskuse ter-
rassilt, mis on saanud teoks tänu 

Naiskodukaitse poolt Elva Kohvi-
kutepäevalt kogutud rahaga, ava-
neb miljonivaade kohalikule pär-
lile – Arbi järvele. Noortekeskus 
kuulub Tartumaa Tervist Edenda-
vate Noortekeskuste võrgustikku 
ja terviseedendamine on ka üks 
meie põhisuundadest. Noortekes-
kusesse on oodatud kõik koolinoo-

red oma vaba aega veetma nii üksi 
kui koos sõpradega.

Ükski päev pole kunagi sarna-
ne ja kunagi ei tea, kas päev läheb 
planeeritult või sujub omasoodu – 
meie oleme valmis mõlemaks. 
 Tähistame rahvakalendri pühasid, 
korraldame joonistamisvõistlusi, 
paneme ajud tööle mõttemängude-
ga, räägime vaimsest tervisest läbi 
erinevate tegevuste, pöörame tä-
helepanu tervislikule toitumisele, 
jagame noorteinfot ning teostame 
esmast nõustamist noorte erineva-
tele muredele lahenduste leidmi-
seks. Tihti tahavad noored lihtsalt, 
et keegi kuulaks nende mured ära.

Oleme märganud, et noored 

vajavad abi sõbrasuhete loomisel, 
hoidmisel ning konfliktide lahen-
damisel ning meie üritame seda 
noortekeskuses teha kavalalt läbi 
lauamängude. Lisaks stimuleerivad 
lauamängud ka noorte ajutegevust.

Tihti ostavad noored nälja kii-
reks peletamiseks toidupoest kom-
me ja  karastusjooke, kuid noorte-
keskuses tuleb need paraku koti 
põhja peita, kuna tervist edendava 
noortekeskusena tahame aidata 
kaasa noorte tervislike eluviiside 
kujundamisele. Nutitelefonides 
niisama passimist me ei soosi – 
palume ka need koti põhja panna 
ning üritame koos leida mõne as-
jalikuma tegevuse. Meie noored on 

need ehk esmapilgul ebapopulaar-
sena näivad otsused ilma vastusei-
suta omaks võtnud ning kutsuvad 
juba ise üksteist korrale.

Ootame noortekeskusesse külla 
ka vanema astme koolinoori – miks 
mitte näiteks viia ellu mingi äge 
projekt mõne koolieksami raames.

Noortekeskus on avatud E–K 
kell 12–17.45 ja N–R kell 11–17. 
Nädalavahetustel oleme suletud. 
Meie tegevustega saab kursis olla 
jälgides Elva Avatud Noortekeskust 
nii Facebookis kui ka Instagramis.

Koostööpakkumised ja lisainfo 
e-aadressil noortekeskus@elva.ee.

Foto: erakogu

HULL TEADLANE PALUPERA ÕPILASTEGA 
ÕPPIMISHOOS.

Foto: Relika Kalbus
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SÜNDMUSED

Kutsume Elva Maitsete Nädalale!
Kohvikud ja restoranid 
üle Elva valla ootavad 
11.–19. märtsil külla! 
Elva maitsete nädala 
raames võib toidukoh-
tadelt oodata 2-käigulisi 
erimenüüsid ja muid põ-
nevaid eripakkumisi, mis 
on loodud spetsiaalselt 
sündmusnädala jaoks.

Elva maitsete nädalast võ-
tavad osa Porgand Resto, 
Elva Keegel ja Resto, Pubi 
ÜksTeist, Wabrik, Käsu 

Hans, Kooki tahad?, Vana Vaksal 
ning nimekiri täieneb veelgi.

Erimenüüde hinnad jäävad va-
hemikku 20–25 eurot. Kõikidelt kü-
lastajatelt kogutakse ka tagasisidet 
maitseelamuste kohta ning vasta-
nute vahel loositakse välja auhin-
du. Samuti saavad pärjatud kõige 
populaarsemad ja positiivsemat ta-
gasisidet saanud toidukohad.

Leia üritus üles Facebookist, kus 
alates 1. märtsist tutvustatakse Elva 
maitsete nädalal osalevaid toidu-
kohti ja nende pakkumisi lähemalt. 
Lisaks räägime sündmusest pea-
gi lähemalt ka Elva valla raadios  
www.raadio.elva.ee.

Lisainfo:
Krete Enno, Elav Elva Keskuse juht
krete.enno@elva.ee / 5353 6329

Rahvapidu Hiugemäel tuleb taas

10. juunil 2023 leiab 
aset järjekordne 
Rõngu kandi viie tee 

puhvetite päiv ning päeva lõpetab 
traditsiooniline Rahvapidu Hiuge-
mäel.

Osta piletid juba varakult! Pile-
tid on müügil www.piletikeskus.ee 
keskkonnas ja Rõngu Rahvamajas 
kohapeal, kus on võimalik tasuda 
nii kaardiga kui sularahas.

Piletihinnad:
1.03.–31.04.2023
 » Täispilet 25 €
 » Sooduspilet 20 €
 » Noorepilet 15 €
 » Perepilet 75 € 

01.–31.05.2023
 » Täispilet 30 €
 » Sooduspilet 25 €
 » Noorepilet 20 €
 » Perepilet 90 €

NB! Alates juunist on nii eelmüü-
gist kui ka kohapealt ostes pileti-
hinnad kallimad. Eelmüügi pileti-
hindadele rakendub juurde 0.90€ 
Piletikeskuse tehingutasu.

Sündmust korraldavad Rõngu 
Rahvamaja ja MTÜ Grand Events.

Lisainfo:
Andero Ojamets,  
Rõngu Rahvamaja projektijuht
andero.ojamets@elva.ee  
tel 5557 6074

Pealinna Pidu Põlvas: 
Tartu 2024 hüüab 
välja kultuuripealinna 
programmi

Tartu koos Lõuna-Eestiga on 
aastal 2024 Euroopa kultuu-
ripealinn. Tartu 2024 kutsub 

kõiki tähistama Euroopa kultuuri-
pealinna Lõuna-Eesti programmi 
avalikustamist suurel tasuta vaba-

õhupeol Põlvas.
17. märtsil algusega kell 19 Põl-

va Kultuuri- ja Huvikeskuse juu-
res toimuval tasuta vabaõhupeol 
astuvad teiste seas lavale Zetod, 
rokkorkester Karmid Torud, Lenna 
ja ansambel Redel.

Pealinna peo ürituse nimi on 
inspireeritud kirjanik ja semioo-
tik Valdur Mikita mõttest pöörata 
2024. aastal Eesti kaart pahupidi, et 
näha pealinnana Tartut koos Lõu-
na-Eestiga. Tagurpidi Eesti kaardi 

idee on saanud Tartu 2024 üheks 
sümboliks.

2024. aasta pole enam Lõu-
na-Eesti kuplite taga. Tule ja saa 
teada, millised elamusi toob Tar-
tu 2024 programm Tartusse, Lõu-
na-Eestisse ja ka Elva valda!

Lisainfo:
Markus Toompere,  
kultuurispetsialist
markus.toompere@elva.ee  
tel 5454 0014

Kõikidelt külastajatelt kogutakse ka tagasisidet maitseelamuste kohta ning kõige populaarsemad toidukohad saavad ka 
tunnustatud. Elva maitsete nädala raames võib toidukohtadelt oodata 2käigulisi erimenüüsid.
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Elva Perepesa ootab lapsi ja lapse
vanemaid avatud mängutuppa
TEELE KRAVTŠENKO 
ELVA PEREPESA JUHATAJA

Elva Perepesa tegemiste sü-
dames on armas ja hubane 
mängutuba. Lastele paku-
vad rõõmu näiteks män-

guköök, rongirada, autod, nukud, 
pusled, sorteerimismängud, mag-
netklotsid, muusikariistad ning 
paljud raamatud. Raamaturiiulil 
on rohkelt laste kasvatamisega seo-
tud raamatuid ka vanematele, mida 
saab lugeda kohapeal ning laenu-
tada ka koju. Soovi korral saab ka 
joonistada ja meisterdada, meil on 
olemas nii pliiatsid ja vildikad kui 
ka guašid, vesi- ja näpuvärvid ning 
veega joonistamiseks võlurull.

Igal teisipäeval on Tegevuste 
Teisipäev, kus pakume välja lõ-
busa ja arendava tegevuse, mis on 
kohandatav 1–7-aastastele lastele. 
Sellel pole kindlat algus- ega lõpp-

kellaaega – osaleda saab kogu päe-
va vältel ning etteregistreerima ei 
pea.

Mängutoa külastajad võiksid end 
meie juures tunda nagu kodus. Nii 
on meil ka köök, kus on võimalus 
teha endale teed ja kohvi, võtta vett 
ja soojendada mikrolaineahjus kaa-
sa võetud lõunasööki. Imetamiseks 
on kõrvaltoas mõnusad tugitoolid.

Mängutuppa võib tulla oma lap-
sega kahekesi või kutsuda sinna ka 
teisi lastega sõpru ja beebigruppe. 
Mängutoas võtab teid vastu koor-
dinaator Anneli Jaeger, kellega saab 
rääkida nii lastega seotud muredest 
ja rõõmudest kui ka niisama maast 
ja ilmast.

Mängutuppa on oodatud koos 
saatjaga mängima lapsed kuni 
kooliminekueani. Ette registree-
rida pole vaja ning külastamine 
on täiesti tasuta. Mängutuba on 
avatud:
 » E, T ja N kell 10–16
 » K kell 13–17

Tutvu ka teiste Perepesas pakuta-
vate teenuste ja tegevustega  
www.perepesa.ee/elva-perepesa

Küsi lisainfot:
elva@perepesa.ee / 5484 0213

Elva Haigla laiendas 
taastusravi võimalusi 
ja tugevdas kontakte 
sotsiaaltöötajatega
Uute ravimeetodite kasutuselevõtmine ning tervisekeskuse 
ulatuslik laiendamine tõstis Elva Haigla viimastel kuudel 
meditsiini ja sotsiaaltöö tegijate tähelepanu keskpunkti, kes 
otsivad oma patsientidele parimaid terviseabi võimalusi.

Tartu Ülikooli Kliinikumi 
ja Valga Haigla arstid käi-
sid jaanuaris ja veebruaris 

tutvumas Elva Haigla ülikülma-
kambri raviga. Kohtumistel otsiti 
parimaid lahendusi koostööks, 
et inimesed jõuaksid kiiremini ja 
sujuvamalt vajalike teenusteni.

„Elva haigla meedikuid iseloo-
mustab kõrge ametialane pädevus 
ja hea suhtlemisoskus, tänu mil-
lele pakume head teenust kõigile 
patsientidele,“ ütles Elva Haigla 
juhataja Peeter Laasik.

Elva Haigla tugevaks küljeks 
võib pidada taastus- ja järelra-
vi teenust, mida pakub dr Paavo 
Pokk koos osakonna õdede ja fü-
sioterapeutidega.

Koostöö on oluline
Veebruaris käisid Elva Haigla õen-
dusabiteenustega tutvumas Elva, 
Kambja ning Tõrva valla sotsiaal-
töötajad. Kohtumise fookuses oli 
patsiendi sujuv liikumine teenuse 
erinevate etappide vahel: kodu, 
koduõendus, statsionaarne õen-

dusabi ja hooldekodu.
Kvaliteedijuht Katrin Rebane 

selgitas külalistele statsionaar-
se õendusabiteenuse korraldust. 
„Patsiente abistavad ennekõike 
õed, füsioterapeudid, hooldajad ja 
tegevusjuhendajad, kuid vajadu-
sel konsulteerib abivajajaid arst,“ 
rääkis Katrin Rebane.

Koduõed õpetavad patsiente 
abivahendeid kasutama, juhen-

davad pereliikmeid ning jagavad 
toitumisalaseid nõuandeid. Õed 
teostavad haavaravi, mõõdavad 
vererõhku, vajadusel paigaldavad 
kusepõide kateetri ja hooldavad 
seda.

Sotsiaaltööjuht Kaie Kaldre 
rõhutas sotsiaalvaldkonna ja ter-
vishoiu koostöö vajadust. „Kõige 
olulisemaks kujuneb info liiku-
mine. Sotsiaaltöötaja jõuab sageli 

abivajajani esimesena ning tema 
peab tagama, et teave meditsii-
nilist abi nõudvatest juhtumitest 
jõuaks õigeaegselt perearstideni,“ 
lausus Kaie Kaldre.

Elva Haigla teeninduspiirkon-
da kuuluvad Lääne-Tartumaa val-
lad samuti Otepää, Tõrva ja Valga 
vald. Teenuseid osutatakse  Tartu 
linnas. Haigla teenindab ligi 
25 000 inimest.

KOGUKOND

PEREPESA HUBANE MÄNGUTUBA OOTAB LAPSI MÄNGIMA JA LAPSEVANEMAID  
AEGA VEETMA.

Foto: Elva Perepesa

ELVA HAIGLA ON VÕÕRUSTANUD MITMEID KOLLEEGE ÜLE EESTI. Foto: Elva haigla

Perepesas võiks end tunda nagu kodus. Külastajaid võtab vastu koordinaator Anneli Jaeger, kellega saab rääkida  
nii lastega seotud muredest ja rõõmudest kui ka niisama maast ja ilmast.
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Õhupallipidu 
Rannu lasteaia 
40. sünnipäeval
KARIN TUVIKENE
RANNU LASTEAED NAERUPESA 
ÕPPEALAJUHATAJA

Sellel lool on oma 40 aastat 
ajas tagasiulatuv eellugu, 
mis seondub plaaniga ra-
jada Rannu õunapuuaeda 

lasteaed. Üheaegselt oli üllas ees-
märk kui ka vahendid selle ellu-
viimiseks. Mineviku sündmuste ja 
tegevuste üle arutledes seadsime 
lasteaias üles fotonäituse. Mida on 
Rannu lasteaias aastate jooksul kor-
da saadetud? Milliste tegudega on 
ennast ajalukku jäädvustatud? Pil-
tidel on seda talletatud päev-päe-
valt, juhtunud on palju ja head on 
olnud nende aastate jooksul pal-
ju. Nüüd jõuavad esilugude hulka 
need, mis rohkem klikke koguvad.  
Mõned asjad elus tunduvadki tihti 
tagantjärele hoopis teistmoodi kui 
siis.

Tähelepanuväärseks võib pidada, 
kui palju mahub nendesse aastates-
se ettevõtmisi, mis oma kohapealse 
mõju või sümboolsuse tõttu passi-
vad aasta teoks. See, kuidas lapsed 
kümnete kaupa lasteaeda voorivad, 
kirjeldab selgesti lasteaeda väga va-
jaliku ja käega katsutava kohana.

Sünnipäevanädalal oli võima-
lus kohtuda endiste kolleegidega, 
kellel igaühel oli kaasas oma lugu 
meie lasteaiast. Oli tore vestelda 
inimestega, kes on töötanud selles 
majas. Nii nagu raamatus "Seitsme 
maa ja mere taga", nii oli ka meil 
rännak nii ruumis, ajas kui iseen-
da sees. Meenusid aastate tagused 
lood, mis sekundi murdosa jooksul 
pakkusid rõõmu koosolijatele.

Rongkäik värviliste õhupallide-
ga kuulutas Rannu lasteaia sünni-
päevahommikul pidupäeva algust. 
Rõõmus tuju, laul, tants ja õhupal-
lid sobivad hästi kokku. Keegi ei 
saa õnnetu olla, kui tal on õhupall. 

Heeliumiga täidetud õhupallid 
kaunistasid pildistamisnurka kui 
ka lasteaia aeda ja väravaid. Aitäh, 
lapsevanemale, Maarjale! Õhupal-
limängud on hea viis, kuidas koos 
lastega lõbusalt aega veeta.

Lapsed ja õpetajad olid selleks 
tähtsaks sündmuseks peoriided 
selga pannud. Õhus oli tunda äre-
vust ja pidulikkust. Rannu Lastae-
aias Naerupesa toimus lasteaia 40. 
juubeli puhul pidulik vastuvõtt 16. 
veebruaril, kätlemistseremooniat 
viisid läbi Ämbliku rühma lapsed 
Sireli Loore ja Henri. Aitäh lapseva-
nemale Anule, kes rõõmustas kõiki 
neid, kes mööda kingitud vaipa las-
teaia saali sisenesid. Peo lõpetuseks 

sobis hästi ühine tordisöömine.
Oleme jälle näha saanud, kuidas 

lasteaed ja selles peituvad võima-
lused lähevad korda nii kohalikele 
kui külalistele. Piisas 40 aastat ta-
gasi midagi head ellu viia ja laste-
aed ehitada ning sellele leidub hul-
ganisti tänulikke kasutatajaid. Üks 
tore ja tarvilik koht.

Pole oluline, kui suur või uhke 
on Sinu õhupall (unistus) - riski, 
lase ta lendu ja vaata, mis elul sulle 
pakkuda on. Mul läkski üks õhupall 
(biolagunev) lasteaia värava juu-
res lendu. Õhupall lendas taevasse 
vaikselt ja kaunilt. Kui pole suuri 
unistusi, lendad madalalt. Pisiasi, 
aga teeb meele rõõmsaks!

Pühapäeval, 12. veebruaril toimus üleeestiline 
südamete moodustamiste aktsioon
ELIISE-BERTA  
TARTO, 
KOMMUNIKATSIOONI- 
JUHT

Eesti Suurim Süda aktsiooni 
raames sai Elva linnastaadio-
nil kokku 118 toredat inimest, 

et imearmsa tähendusega ühis-
tegemisest osa saada. Tervitussõ-
nad lausus vallavanem Priit Värv, 
kosutavat sooja teed pakkus Elva 
Naiskodukaitse ning kokku tulnud 
inimestel aitasid soojaks võimel-
da JJ-Street tantsukooli juhenda-
jad. Melu ja moodustatud südame 
püüdsid fotodele Kayvo Kroon ja 
Kasper Markus Kroon.

Eesti Suurima Südame aktsioon 
sai alguse möödunud aasta sõbra-
päeva eel, mil 15 eripaigus üle Ees-
ti moodustasid inimesed JJ Street 
tantsukooli algatusel südameid.

Tänavu oli südameaktsioon veel 
erilisema tähendusega. Algatusega 
avaldati toetust ka Ukraina rahva-

le, sest praegusel ajal on lootuse ja 
koostöö väärtustamine olulisem 
kui kunagi varem.

Eesti suurima südame tiitli päl-
vis tänavu Kohtla-Järve koos 324 
inimesega. Südameid tehti 31 eri-

nevas kohas üle Eesti ning kokku 
võttis aktsioonist osa 3701 inimest.

Foto: Kayvo KroonELVA LINNASTAADIONILE TULI SÜDAME MOODUSTAMISEKS KOKKU  
118 INIMEST.

RANNU LASTEAIA SÜNNIPÄEVA PUHUL MOODUSTATI 
NUMBER 40 NING JÄÄDVUSTATI DROONIKAADRILE.

Foto:  
Kayvo Kroon

TULE PRAKTIKALE 
ELVA VALLA
VALITSUSSE!

Võtame aastaringselt 
enda sekka tuden-
gitest praktikante 

kõikidele huvipakkuvatele 
ametikohtadele. Ootame uu-
dishimulikke inimesi, keda 
huvitab, kuidas kohalikus 
omavalitsuses igapäevaselt 
töö käib, kes tahaksid teada, 
milliste ülesannetega eri-
nevad ametnikud tegelevad 
ning kes mõtlevad, et ehk 
võiks töö avalikus sektoris 
olla just nende tulevik. 

Ootame praktikantideks 
tudengeid, kes:
 » on läbinud õppeaineid 

vähemalt ühe õppeaasta 
ainepunktide ulatuses;

 » valdavad vabalt eesti keelt;
 » oskavad heal tasemel 

põhilisemaid arvutiprog-
ramme;

 » tunnevad huvi avaliku tee-
nistuse toimimise vastu.

Meie väärtused on olla ava-
tud, kaasav, nutikas ja sääst-
lik. Rohkem infot Elva valla 
kohta on leitav Elva valla ko-
dulehelt, äpist, Facebookist ja 
Instagramist.

Meie eesmärk on anda 
praktikantidele võimalikult 
mitmekülgne ja praktiline 
erialane kogemus ning samas 
ka nende kõrvalise pilgu läbi 
märgata veelgi paremini, kus 
on Elva valla ja vallavalitsuse 
kitsaskohad.

Võimalusel soovime nen-
dele kitsaskohtadele ka lahen-
dused leida üheskoos prak-
tikantidega, näiteks lõputöö 
raames.

Praktikasoove ootame 
e-aadressile elva@elva.ee 
aasta läbi. Oma kirjas palu-
me tuua välja, mis mahus ja 
millal oleks soov praktikat 
läbida. Juurde palume lisada 
oma elulookirjelduse (CV) ja 
olemasolul kooli poolt kin-
nitatud praktikaprogram-
mi (dokumendi, mis tõestab 
praktika läbimise vajadust).

Lisainfo:
Gelija Otsa, 
personalispetsialist
gelija.otsa@elva.ee
tel 5385 5744

LÜHIDALT
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Jälgi reaalajas valla eelarve täitmist 
Interaktiivne eelarvevaade annab jooksva ülevaate nii Elva valla kuludest, tuludest, 
 investeerimistegevusest kui ka tulumaksu laekumisest. Eelarvevaade uueneb iga-
nädalaselt. Leia valla kodulehelt www.elva.ee avalehelt ülesse Elva valla interaktiivse 
eelarve bänner, kliki ning hakka uudistama.

Avalda kuulutus Elva valla lehes
Kuulutuse avaldamiseks kirjutage infoleht@elva.ee või helistage telefonil 730 9882. 
Reklaami suuruste ja hinnakirja kohta lugege lähemalt: www.elva.ee/infoleht.

KUULUTUSED

 Korvtõstuki teenused. Ohtlike puude lan-
getamine, rennide puhastus, katuste pesu/
akende pesu jne. Tel 5597 7007, www.tlo.ee

Ostan kasvavat võsa, lehtpuu ja üraski-
kahjustusega metsa. Hea hind, kerge teh-
nika, kvaliteetne töö. Lisainfo tammepalk@
gmail.com või tel 510 9827

Arborist ID. Ohtlikud puud. Puude, hekkide, 
ilupõõsaste, viljapuude hooldus. Töö köiel 
ja tõstukil. Istutamine. Konsultatsioon. Tel 
5623 7782

Jääpurikate eemaldamine. Lumetõrje 
katustel. Kõrgtööd. Tel 5623 7782

Ohtlike puude langetamine ja hooldus. 
Heki lõikus, kändude freesimine. www.igi-
haljas.ee, tel 5650 1649

Laarox OÜ ostab metsa- ja Põllumaad. 
Pakume parimat hinda. Telefon 552 7322

Metsa ja võsa vedu. Tel 5803 4531

Garaažiuste müük, paigaldus, hooldus ja 
remont. www.enator-doors.eu, tel 5803 4531

Torutööd. Tel 5595 1141

Saeketaste ja -kettide teritus ja parandus. 
Höövliterade teritus. Tel 5198 4130

Kasumetsa küttekontor: erinevat sorti 
kvaliteetsed küttepuud veoga. Tel: 5292 
305, www.kasumetsa.ee

Soovin osta maja Elvasse või selle lähi-
ümbrusesse. Maja võib vajada remonti. 
Hind kuni 100 000 eurot. Tel 5903 3188

Sooviks osta 3-5toalist korterit Elvasse. 
Võib vajada remonti. Tel 5903 3188

Ehitus-, remont- ja renoveerimistööd. 
Sise- ja välitööd, abihooned/kuurid/leht-
lad. Saunad/duširuumid. San. tehnilised- ja 
elektritööd. Teostame nii väiksemaid töid 
kui ka terviklahendusi. Tel 5602 1706

Müüa kuivi küttepuid ja saematerjali 
50x150. Tel 529 1979

Soovin osta 1 või 2-toalise korteri Elvas 
otse omanikult. Airi, tel 521 8713

Tänavakivi ja  
äärekivi paigaldus. 

Haljastus ja  
kaevetööd. 

Tel: 55 649 350 
info@rohelineheakord.ee

Müüa suuremaid kuuseheki taimi  
pikkusega 0.5-1.8 meetrit  

asukohaga Nõo vald Keeri küla.

Ülo, tel 516 9682  
ylo.kuusik@gmail.com

 Korstnapühkija- 
teenus 

Kiirelt ja puhtalt 

Akti väljastamine 

Tel 503 4767 
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Tervitame uusi  
ilmakodanikke!
Deivid Sööt
sündis 13.02.2023

Reiko Erik Pääsik
sündis 15.02.2023

Tambert Mõtus
sündis 17.02.2023

Elva vald mälestab

Elva valla sündmuste kalender
KUUPÄEV SÜNDMUS ASUKOHT PILETI HIND

Iga kuu viimane 
kolmapäev, kell 

13–14

Nõuandetund raamatukogus Elva linnaraamatu-
kogu

tasuta

kuni 31. märts Silver Gutmann fotonäitus Elva kultuurikeskus tasuta
8. märts kell 11 Väärikate Ülikooli loeng  

„Kohtumine metsloomaga“
Elva kultuurikeskus tasuta

8. märts kell 18 Sangaste Lõõtsaklubi naistepäevakontsert LendTeater (Elva, 
Pikk 73)

5 €

9. märts kell 
16–18

OTT – otse tootjalt tarbijale,  
omatoodangu turg

Elva keskväljaku 
parkla

tasuta

10. märts kell 18 Marie Underi luuleõhtu Valguta seltsimaja tasuta
10. märts kell 19 Naistepäeva tantsuõhtu ansambliga Elumees Rõngu rahvamaja 10 € / 15 €
10. märts kell 19 Kontsert „Laval ainult mehed“. Elva valla 

meeste tervituskontsert naistele
Puhja seltsimaja tasuta

10. märts kell 19 Tantsuõhtu Konguta rahvamaja 10 € / 15 €
11.–19. märts Elva maitsete  nädal Elva valla toidukohad 20–25 €

11.märts Naistepäevale pühendatud Saunaralli Elva vald täpsustamisel
11. märts kell 

11/13/15/17
Korvpall, LõunaEesti rahvaliiga mängud Elva spordihoone tasuta

11. märts kell 18 Kungla muusikalitrupp „Elas kord madrats“ Elva kultuurikeskus 7 € / 10 €
11. märts kell 19 Tammsaare Teatri etendus  

„Orkaan võililledes“
Aakre rahvamaja 8 € / 12 €

11. märts kell 20 Retro pidu, ansambel Viva LaVita Ego, (Elva, Pikk 1) 15 € / 30 €
12. märts kell 16 LendTeatri etendus  

„Avameelselt abielust“
LendTeater (Elva, 

Pikk 73)
10 € / 12 €

13. märts kell 
18.30

Puhja mälumänguturniir.  
Mängu juhib Tiit Naarits

Puhja seltsimaja 1 €

14. märts kell 12.15 Film „Kaka, kevad ja teised“ Puhja seltsimaja 4 € / 5 €
14. märts kell 13 Vallavalitsuse kohtumine piirkonna eakatega Rõngu rahvamaja tasuta
15. märts kell 19 LendTeatri etendus  

„Avameelselt abielust“
LendTeater (Elva, 

Pikk 73)
10 € / 12 €

18. märts kell 9-15 Märtsikuu laat Elva keskväljaku 
parkla

tasuta

21. märts kell 19 Film „Kapten Volkonogovi põgenemine“ Puhja seltsimaja 4 € / 5 €
22. märts kell 19 SuureJaani näitetrupi etendus  

„Perekonnapidu“
LendTeater (Elva, 

Pikk 73)
10 €

24. märts kell 20 Tantsuõhtu „Mehed naistele“  
tantsuks ansambel MaMa

Rannu rahvamaja 10 €

25. märts kell 17 Naisrühm Helbe ja Elva Meeskoori  
„Kevadkontsert“

Elva gümnaasiumi 
aula (Tartu mnt 3)

tasuta

25. märts kell 
11/13/15/17

Korvpall,  
LõunaEesti rahvaliiga mängud

Elva spordihoone tasuta

LISAINFO ELVA.EE/KALENDER VÕI ELVA VALLA ÄPIST

 Mälestame  
laulukaaslast

Maie  
Juhansoni

60+  
lauluklubi

Mis tulema peab - see tuleb. Kellel saab otsa aeg - see läheb.  
Minnes võtab ta lambist tule ja süütab siis taevasse tähe.

Avaldame kaastunnet Laine perele

Üller Hanseni
kaotuse puhul.

Rein, Mari, Mairi ja Marju perega

 Sügav kaastunne  
Marele perega 

kalli ema
kaotuse puhul.

Helju ja Made  
perega

Heimo Malin
Meie siiras  

kaastunne tema laste  
peredele isa ja vanaisa  

surma puhul.

Majakaaslased Aime  
ja Aleksander

Meedi Kald
09.08.1927-10.02.2023

Aino Silla
08.01.1925-12.02.2023

Endla Kõrvel
30.06.1925-14.02.2023

Üller Hansen
21.11.1969-17.02.2023

Avalik arutelu: Verevi järve veekeskkonnale 
avalduva väliskoormuse uuringu tutvustus
Kutsume tutvuma Verevi järve veekeskkonnale avalduva väliskoor-
muse uuringu tulemustega.

Eesti Maaülikooli Põllumajandus- ja Keskkonnainstituudi hüdro-
bioloogia ja kalanduse õppetool koostöös Projektbüroo Koda OÜ-ga 
on välja selgitanud ning detailselt formuleerinud Verevi järve välis-
koormusest tulenevad põhiprobleemid. Töö valmis Elva Vallavalit-
suse tellimusel.

Kutsume kõiki huvilisi avalikule arutelule, kus tutvustame uurin-
gu tulemusi täpsemalt. Avalik arutelu toimub 15. märtsil kell 18 
Elva Vallavalitsuse saalis (Kesk 32, Elva).


